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Stortingsvalg 2017 
 
 
I saken blir det begrunnet og foreslått organisering av forhåndsstemmemottak for 
Kristiansand kommune ved årets Stortingsvalg. 
 
 
Forslag til vedtak 
 
 

1. Organiseringen av forhåndsstemmemottak i sentrum og Vågsbygd 
godkjennes. 

 
2. Det opprettes et forhåndsstemmemottak på østsiden av Kristiansand 

sentrum, i egnede lokaler på Sørlandssenteret 
 
3. Valgstyret tar øvrig informasjon om valget til orientering. 
 

 
 
 
 
Tor Sommerseth  
Rådmann Eva B. Åsland 
 Organisasjonsdirektør  
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Bakgrunn for saken 
 
1. Forhåndsstemmemottak  
Mottak av forhåndsstemmer starter torsdag 10. august og avsluttes fredag 8. september. I de 
senere valg har kommunen hatt to forhåndsstemmemottak, ett i Vågsbygd og ett i sentrum. 
Ved valget for to år siden ble forhåndsstemmer mottatt i Rådhuskvartalets Servicetorv og ved 
Vågsbygd bibliotek.  
 
Erfaringer viser at det er relativt få velgere som avgir stemme de første dagene i 
forhåndsstemmeperioden, særlig gjelder dette for mottaket i Vågsbygd.  Basert på disse 
erfaringene anbefales det å ha åpent hele forhåndsstemmeperioden i Servicetorvet, men kun 
de to siste ukene av perioden på biblioteket i Vågsbygd. Det anbefales å følge åpningstidene 
for både Servicetorvet og biblioteket. 
 
Det har ved de senere valg blitt stilt spørsmål om hvorfor ikke det er forhåndsstemmemottak 
på østsiden av byen. Med utgangspunkt i disse henvendelsene er det gjort en ny kartlegging 
av muligheter for å motta forhåndsstemmer også på østsiden. Sekretariatet har undersøkt en 
rekke ulike alternativer og har funnet to lokasjoner som egner seg, Rona senter og 
Sørlandssenteret. Begge lokasjonene medfører leiekostnader, noe høyere kostnad for å leie 
plass på Rona senter enn Sørlandssenteret, men kostnadene er relativt lave i begge tilfeller. 
I tillegg vil det påløpe kostnader til bemanning, men ikke til utstyr da noe av utstyret som 
likevel skal benyttes på valgtinget også kan benyttes til dette formålet. Når det gjelder 
bemanning vil en ved å redusere fra fire til to ukers forhåndsstemmemottak på Vågsbygd 
bibliotek kunne anvende de sparte lønnsmidlene til å lønne valgmedarbeidere på nytt 
stemmemottak på østsiden. 
 
Rent praktisk vil et forhåndsstemmemottak på Rona senter være formålstjenlig for de som 
bor i området, i tillegg til de som ferdes langs denne aksen til og fra hjem og andre aktiviteter. 
Det er ikke gjort noen undersøkelser i forhold til hvor mye trafikk det er i området, hvor 
mange som benytter senteret (som blant annet har matbutikk, frisør, apotek, helsetjenester 
og treningsstudio). Sekretariatet har vært i dialog med byggets forvalter og det er dessverre 
ikke mulig å få leie et eget lokale til dette formål. Det vil stilles til disposisjon et areal i andre 
etasje, godt synlig fra første etasje. Arealet vil likevel, slik sekretariatet tolker loven, innfri 
kravene til valglokalets egnethet, selv om vi ikke anser denne løsningen som optimal.   
 
Departementets valghåndbok sier i punkt 10.4.3 at dersom forholdene ligger til rette for det 
vil det være naturlig å åpne for forhåndsstemmemottak på kjøpesentre, da dette er et sted 
man vet mange velgere ferdes. Sekretariatet har derfor vært i dialog med administrasjonen 
på Sørlandssenteret for å undersøke om dette er en mulighet og om det er mulig å ivareta 
lovkravet til lokalets egnethet. Dersom valgstyret ønsker å benytte Sørlandssenteret vil det 
stilles et eget lokale til rådighet for å sikre at valget foregår avskjermet og verdig. Ved dette 
alternativet vil kommunen kunne åpne for muligheten av å ta imot stemmegivninger på 
ettermiddagen/tidlig kveld. Tromsø kommune har ved de to siste valgene hatt 
forhåndsstemmemottak i flere kjøpesentre og høstet svært gode erfaringer. De vil videreføre 
denne ordningen også for valget i år. Etter en samlet vurdering av de aktuelle lokaler på 
østsiden ansees Sørlandssenteret som best egnet, spesielt med tanke på å være der 
velgerne ferdes. 
 
Dersom valgstyret ønsker å opprette et forhåndsstemmemottak på østsiden anbefaler 
sekretariatet at dette er åpent de to siste ukene før valgdagen (slik som på Vågsbygd 
bibliotek). Når det gjelder åpningstidene tilpasses disse til tidspunkter hvor det er mye folk på 
kjøpesenteret. 
 
Når det gjelder forhåndsstemmemottak ved ulike institusjoner anbefales dette gjennomført 
etter samme opplegg som tidligere år, det vil si at valgsekretariatet gis fullmakt til å avtale 
tidspunkt og lokasjon direkte med hver enkelt institusjon (inkludert UiA og fengselet). 
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På samme måte anbefales det at valgsekretariatet gis fullmakt til å gjennomføre 
ambulerende stemmemottak etter samme ordning som ved tidligere valg.  
 
Tidligstemming, i perioden 1/7 – 9/8, anbefales håndtert ved Servicetorvet i Rådhuskvartalet 
på samme måte som ved valget i 2015.  
 
  
2. Samarbeid med andre valgarrangører i regionen/etablering av felles oppgjørssenter.  
Kristiansand kommune samarbeider også i år med Vest-Agder fylkeskommune, både når det 
gjelder anskaffelse av utstyr, gjennomføring av prøvevalg og etablering av felles 
opptellingssenter. Kristiansand kommune har ved en rekke valg samarbeidet med 
fylkeskommunen og dette er en ordning som fungerer veldig bra. Vi får på denne måten 
utnyttet ressursene best mulig og ved å foreta felles innkjøp har en bedre mulighet for å 
oppnå bedre betingelser. Kristiansand samarbeider også med fylkeskommunen på selve 
valgkvelden og i oppgjørsperioden umiddelbart deretter. Dette innebærer at det valgtekniske 
opplegget for Kristiansand også i år blir innlemmet i det apparat som etableres på 
fylkeshuset i Tordenskjoldsgate.  
 
Rådhuset vil, som tidligere år, fungere som pressesenter og ”politisk arena” på valgkvelden. 
Kretsene vil som vanlig ringe inn de foreløpige opptellingsresultatene, som fortløpende vil bli 
kunngjort på Rådhuset. Innlevering av stemmesedler og øvrig valgmateriell, samt skanning 
og påfølgende avstemmings- og kontrolloppgaver vil skje på fylkeshuset.  
 
 
3. Stemmestyrer  
Sekretariatet vil rundt påsketider igangsette arbeidet med å rekruttere valgmedarbeidere til 
valglokalene. Ved valget i 2015 ble stemmestyrene i valglokalene redusert til å bestå av tre 
personer (leder, nestleder og sekretær), denne ordningen videreføres. Øvrige medarbeidere 
defineres som valgfunksjonærer.  
  
 
4. Manntallslister til partiene  
Valgforskriftens § 3 gir alle partier/grupperinger som stiller til valg muligheten til å be om en 
papirbasert manntallsliste, forutsatt at partiet selv bestiller dette fra sekretariatet. Disse 
manntallslistene er kostbare å produsere, og det oppfordres til å unngå å bestille 
papirutgaven unødvendig.  
 
 
5. Øvrig informasjon 
Siden det i år er Stortingsvalg er det fylkeskommunen som har ansvaret for distribuering av 
valgpakker. Kommunen har ansvar for dette i forbindelse med fylkes- og kommunevalg. 
For øvrig minnes det om at valgresultatet i år ikke vil bli klart før tirsdag ettermiddag grunnet 
lovendringer som skyldes at det ikke er postgang på lørdager (jf tidligere sak til valgstyret). 
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